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OK.0002.2.3.2024 

Protokół nr LXVII/24 

sesji Rady Miejskiej w Miłosławiu, 

która odbyła się 22 marca 2024 r. w godz. od 17:00 do 18:00 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy Miłosław 

Ad 1 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Miłosławiu pan Dawid Strzelczyk otworzył LXVII 

sesję Rady Miejskiej w Miłosławiu. Powitał pana Wicewojewodę Jarosława Maciejewskiego, 

Prezesa Wiekopolskiej Izby Lekarskiej pana Krzysztofa Kordela, panie i panów radnych, 

podpisanych na liście obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu, Burmistrza Gminy 

Miłosław Huberta Gruszczyńskiego, panią sekretarz Anitę Kraskę, panią skarbnik Jolantę 

Litka, panią mecenas Adriannę Skorupską, pana Kierownika Posterunku Policji Łukasza 

Zabiszaka, kierowników jednostek organizacyjnych, pracowników Urzędu Gminy, panie  

i panów sołtysów, mieszkańców oraz pana Stanisława Hirszfelda.  

W dalszej kolejności przewodniczący poinformował, że obrady sesji są transmitowane 

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Następnie przewodniczący poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności 

na tabletach, gdyż to uprawnia ich do uczestniczenia w dalszej części posiedzenia. Stwierdził, 

że w sesji bierze udział 15 radnych, co stanowi quorum.  

 

Ad 2 

Przewodniczący D. Strzelczyk zaprezentował porządek obrad LXVII sesji Rady 

Miejskiej w Miłosławiu, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności Rady Miejskiej w Miłosławiu w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza 

z wykonania uchwał Rady Miejskiej, oraz odpowiedzi na pytania zgłoszone na poprzedniej 

sesji. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawach: 

a) zmiana uchwały budżetowej na 2024 r.; 

b) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 2024-2034; 

c) zaciągnięcia kredytu na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych  

ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej; 

d) zaciągnięcia kredytu długoterminowego; 

e) przystąpienia do sporządzenia Planu ogólnego gminy Miłosław; 

f) wprowadzenia ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt  na terenie Gminy Miłosław na rok 2024"; 

g) współdziałania z Miastem Gniezno w zakresie realizacji obowiązku zapewnienia 

opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Miłosław w 2024 roku; 

h) określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy Miłosław dla 

stowarzyszeń ogrodowych prowadzących rodzinne ogrody działkowe na terenie gminy 

Miłosław, a także sposobu rozliczenia dotacji oraz sposobu kontroli wykonywania 

zleconego zadania. 

7. Pytania i wnioski radnych. 

8. Wolne głosy i informacje. 
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9. Zamknięcie sesji. 

Pan przewodniczący zawnioskował o zmianę porządku obrad polegającą 

na wprowadzeniu do porządku obrad punktu 6i: ,,zmiany uchwały nr LXIII/539/23 Rady 

Miejskiej w Miłosławiu z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie zasad postępowania 

o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku, wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, 

nie będącym własnością Gminy Miłosław” oraz punktu 6j: ,,udzielenia Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Narodzenia N.M.P. w Biechowie dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku, wpisanym do rejestru zabytków, 

nie będącym własnością Gminy Miłosław”. Rada jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęła 

proponowane zmiany do porządku obrad. Po zmianach porządek obrad przedstawiał się 

następująco: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności Rady Miejskiej w Miłosławiu 

w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza 

z wykonania uchwał Rady Miejskiej, oraz odpowiedzi na pytania zgłoszone  

na poprzedniej sesji. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawach: 

a) zmiana uchwały budżetowej na 2024 rok; 

b) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 2024-2034; 

c) zaciągnięcia kredytu na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych  

ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej; 

d) zaciągnięcia kredytu długoterminowego; 

e) przystąpienia do sporządzenia Planu ogólnego gminy Miłosław; 

f) wprowadzenia ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt  na terenie Gminy Miłosław na rok 2024"; 

g) współdziałania z Miastem Gniezno w zakresie realizacji obowiązku zapewnienia 

opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Miłosław w 2024 roku; 

h) określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy Miłosław dla 

stowarzyszeń ogrodowych prowadzących rodzinne ogrody działkowe na terenie gminy 

Miłosław, a także sposobu rozliczenia dotacji oraz sposobu kontroli wykonywania 

zleconego zadania; 

i) zmiany uchwały nr LXIII/539/23 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 28 listopada 

2023 r. w sprawie zasad postępowania o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku, wpisanym  

do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, nie będącym 

własnością Gminy Miłosław; 

j) udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. Narodzenia N.M.P. w Biechowie dotacji  

na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku, wpisanym  

do rejestru zabytków, nie będącym własnością Gminy Miłosław. 

7. Pytania i wnioski radnych. 

8. Wolne głosy i informacje. 

9. Zamknięcie sesji. 
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Ad 3 

Jak poinformował pan przewodniczący, protokół poprzedniej sesji został zwyczajowo 

wyłożony w Biurze Rady oraz udostępniony radnym w programie eSesja. Do wymienionego 

protokołu nie wniesiono żadnych uwag. W przeprowadzonym głosowaniu Rada Miejska, 

15 głosami „za”, zatwierdziła protokół LXVI sesji Rady Miejskiej z dnia 28 lutego 2024 r. 

Ad 4 

Przechodząc do punktu obejmującego informację Przewodniczącego Rady 

o działalności Rady Miejskiej w Miłosławiu w okresie międzysesyjnym, pan D. Strzelczyk 

zaznaczył, że informacja została radnym udostępniona w programie eSesja. Stanowi  

ona załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Radni nie wnieśli do powyższej informacji 

żadnych uwag. 

Ad 5 

W tym punkcie pan przewodniczący poinformował, że sprawozdanie Burmistrza 

Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym oraz informacja o wykonaniu uchwał Rady 

Miejskiej również zostały dostarczone radnym wcześniej za pośrednictwem programu eSesja. 

Sprawozdanie i informacja stanowią odpowiednio załączniki nr 3 i 4 do protokołu. 

Ad 6 

 

a) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 r. przedstawiła pani 

skarbnik Jolanta Litka. Poinformowała, że projekt został szczegółowo omówiony podczas 

wspólnego posiedzenia komisji, a następnie przedstawiła najważniejsze zmiany: 

- zmniejszenie dochodów o 1.991.512,50 zł do kwoty 70.436.288,77 zł; 

- zwiększenie wydatków o 3.244.958,81 zł do kwoty 80.741.820,25 zł; 

- deficyt po zmianach wynosi 10.305.531,48 zł; 

- kwota przychodów po zmianach wynosi 11.874.342,78 zł; 

- kwota rozchodów po zmianach wynosi 1.568.811,30 zł. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. 

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska w Miłosławiu 

podjęła uchwałę Nr LXVII/600/24 w sprawie zmiany uchwały budżetowej  

na 2024 r. jednomyślnie, 15 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

b) Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miłosław na lata 2024–2034 również przedstawiła pani skarbnik. Poinformowała, że projekt 

został szczegółowo omówiony podczas posiedzenia wspólnego komisji. Nadmieniła, 

że w załączniku nr 1 zmiany są adekwatne do zmian w budżecie, natomiast w załączniku  

nr 2 dodano przedsięwzięcie Cyberezpieczna Gmina. Łączne nakłady finansowe planowane 

na realizację zadania wynoszą 756.786,97 zł. Natomiast łączna kwota przedsięwzięć wynosi 

35.538.739,14 zł. 

 

 Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. 

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska w Miłosławiu 

podjęła uchwałę Nr LXVII/601/24 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 
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Gminy Miłosław na lata 2024–2034 jednomyślnie, 15 głosami „za”. Uchwała stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu. 

         c) Pani J.Litka przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu  

na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej. 

           Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił.  

W związku z tym zarządził  głosowanie. Rada Miejska podjęła uchwałę Nr LXVII/602/24  

w sprawie zaciągnięcia kredytu na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych  

ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej jednomyślnie, 15 głosami  

„za” i stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

         d) Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego również 

przedstawiła pani skarbnik. 

 

Pan przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie wniósł uwag do przedstawionego 

projektu uchwały, w związku z tym zarządził głosowanie. W wyniku głosowania Rada 

Miejska podjęła uchwałę Nr LXVII/603/24 w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego jednomyślnie, 15 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 8 

do protokołu. 

  

e) Pan kierownik Referatu infrastruktury, ochrony środowiska, rolnictwa i leśnictwa 

Jarosław Płociński przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

Planu ogólnego gminy Miłosław. 

 

 W dyskusji nad projektem uchwały żaden z radnych nie zabrał głosu, stąd 

przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr LXVII/604/24 w sprawie przystąpienia do sporządzenia Planu ogólnego gminy Miłosław 

jednomyślnie, 15 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

 f) Pan J. Płociński kierownik przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia 

,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt   

na terenie Gminy Miłosław na rok 2024". 

 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. 

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr LXVII/605/24 w sprawie wprowadzenia ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  na terenie Gminy Miłosław na rok 2024" 

jednomyślnie, 15 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

g) Kolejny projekt uchwały w sprawie współdziałania z Miastem Gniezno w zakresie 

realizacji obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Miłosław  

w 2024 roku .   

 

Do dyskusji nad projektem uchwały nikt z radnych się nie zgłosił. W zarządzonym 

głosowaniu Rada Miejska w Miłosławiu jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę 

Nr LXVII/606/24 w sprawie współdziałania z Miastem Gniezno w zakresie realizacji 
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obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Miłosław w 2024 

roku. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 

h) Projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu 

gminy Miłosław dla stowarzyszeń ogrodowych prowadzących rodzinne ogrody działkowe na 

terenie gminy Miłosław, a także sposobu rozliczenia dotacji oraz sposobu kontroli 

wykonywania zleconego zadania przedstawiła pani Anna Kubisiak - kierownik Referatu 

rozwoju, kultury, sportu i promocji. 

 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. 

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr LXVII/607/24 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy 

Miłosław dla stowarzyszeń ogrodowych prowadzących rodzinne ogrody działkowe na terenie 

gminy Miłosław, a także sposobu rozliczenia dotacji oraz sposobu kontroli wykonywania 

zleconego zadania jednomyślnie, 15 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 12  

do protokołu. 

 

i) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXIII/539/23 Rady Miejskiej 

w Miłosławiu z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie zasad postępowania o udzielenie dotacji 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku, wpisanym  

do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, nie będącym 

własnością Gminy Miłosław przedstawiła pani  A. Kubisiak.  

 

Pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. 

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr LXVII/608/24 w sprawie zmiany uchwały nr LXIII/539/23 Rady Miejskiej w Miłosławiu 

z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie zasad postępowania o udzielenie dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku, wpisanym  

do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, nie będącym 

własnością Gminy Miłosław  jednomyślnie, 15 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik  

nr 13 do protokołu. 

 

 j) Pani A. Kubisak przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Narodzenia N.M.P. w Biechowie dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku, wpisanym do rejestru zabytków, 

nie będącym własnością Gminy Miłosław. 

 

 Pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. 

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr LXVII/609/24 w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. Narodzenia N.M.P. 

w Biechowie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytku, wpisanym do rejestru zabytków, nie będącym własnością Gminy Miłosław 

jednomyślnie, 15 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad 7 

 W tym punkcie nikt nie zabrał głosu. 
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Ad 8 

 Pan Wicewojewoda Jarosław Maciejewski zabrał głos. Poinformował o wyróżnieniu 

osoby, która w sposób szczególny zasłużyła się dla naszego środowiska. Zanim jednak 

nastąpił uroczysty akt wręczenia odznaczenia pan Wicewojewoda skierował kilka słów  

do mieszkańców. Ucieszył się, że pomimo tego, iż Miłosław miał różne koleje losu to model 

jaki został wypracowany przez lata sprawił, iż wszystko funkcjonuje doskonale. Wszyscy 

obserwujący rozwój naszej Gminy są zadowoleni z efektów ciężkiej pracy Burmistrza 

Huberta Gruszczyńskiego i trafnych decyzji jakie podejmuje, natomiast Wicewojewoda jest 

dumny ze współpracy wypracowanej z Burmistrzem w ciągu ostatnich 5 lat. Podkreślił także, 

że do niedawna sam był sołtysem małej miejscowości i wie, jak ważna jest troska  

o społeczności lokalne. Na końcu wypowiedzi skierowanej do mieszkańców  stwierdził,  

iż raduje mu się serce, że Gmina Miłosław funkcjonuje obecnie w taki właśnie sposób. Dodał, 

iż wielkim zaszczytem jest możliwość wyróżnienia osoby wskazanej przez Izbę Lekarską 

oraz Samorząd Gminy Miłosław, ponieważ jest to nasze lokalne wyróżnienie osoby, która jest 

stąd. Uznał, że ważne jest to, iż mamy w naszej lokalnej społeczności osobę, która pomoże 

nam zawsze wtedy, kiedy zajdzie taka potrzeba. 

 

 Prezes Wiekopolskiej Izby Lekarskiej Krzysztof Kordel podziękował 

za wystąpienie z inicjatywą wyróżnienia obywatela Miłosławia i złożenie wniosku  

do Ministra ds. ochrony zdrowia o uhonorowanie pana Stanisława Hirszfelda. Dodał, iż jest  

mu niezmiernie miło, że lekarz rodzinny został wyróżniony. Dodał także, że sam ani przez 

chwilę nie wahał się, żeby poprzeć tę inicjatywę.  

 Następnie Prezes Wielkopolskiej Izby Lekarskiej wraz z Wicewojewodą Jarosławem 

Maciejewskim dokonali uroczystego wręczenia wyróżnienia. 

  

 Pan Stanisław Hirszfeld lekarz – lekarz rodzinny podziękował wszystkim  

za wyróżnienie. Następnie wspomniał, że przyjechał w nasze strony 46 lat temu. W tym 

czasie otrzymywał stypendium z Wrześni, które miało zagwarantować mu mieszkanie. 

Mieszkania nie dostał. Przyjechał  do Miłosławia, gdzie się osiedlił. Dodał także, że Miłosław 

jest swoistą rodziną składającą się z około 20 rodzin, od 200 lat i wszyscy są ze sobą 

powiązani. Następnie opowiedział o obawach jakie odczuwał  zaczynając pracę  

w Miłosławiu. Leczył sam, nie było telefonów komórkowych, wszyscy kontaktowali się przez 

telefony na korbkę. Niejednokrotnie, nawet w nocy otrzymywał wezwania do pacjentów 

mieszkających we wioskach oddalonych od Miłosławia-na wizyty jeździł z żoną. Jedynym 

lekiem jakiego używano była penicylina, którą nie każdy chciał przyjmować. Dodatkowo 

przed jej przyjęciem trzeba było wykonywać próbę, a było to trudne do zrealizowania  

ze względu na warunki jakie wtedy panowały. Pan Hirszfeld podkreślił także, iż wszystkie 

osoby powyżej 40 roku życia znajdujące się na sali przeszły przez jego ręce. Dodał, również 

że oprócz pracy w Miłosławiu, pracował w szpitalu na oddziale położniczym  

i niejednokrotnie przyjmował porody wspomnianych wyżej osób. W dalszej części 

wypowiedzi wyróżniony Stanisław Hirszfeld przeprosił za swoje wybryki oraz 

 za to, że ze wszystkim się spouchwala, ale jak stwierdził, taki po prostu jest. Podziękował 

wszystkim raz jeszcze, a także przeprosił za to czego nie zrobił. Za swój największy sukces 
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uznał fakt, iż żadne dziecko, które zamieszkiwało na terenie gminy nie zmarło po urodzeniu. 

Chyba, że miało wadę wrodzoną, na co nikt nie miał wpływu. 

 

 Radny Jarosław Sobczak stwierdził, że Stanisław Hirszfeld to dobry, skuteczny  

i porządny człowiek, który kiedyś leczył jego dzieci, a obecnie leczy wnuki oraz rodziców. 

Następnie oznajmił, iż zabrał głos, aby podziękować, ponieważ jest to ostatnia sesja z jego 

udziałem w roli radnego Rady Miejskiej w Miłosławiu. Poinformował, że funkcję tę pełnił 

przez 5 kadencji i jest mu niezmiernie miło, że poznał tylu wspaniałych samorządowców. 

Szczególnie odniósł się do radnych obecnej kadencji, których uważa za bardzo silny osobowo 

skład i chociaż uznał, że na początku musieli uczyć się współpracy, to z biegiem czasu 

wychodziło to coraz lepiej, a pod koniec kadencji współpraca układała się wzorowo. 

Podziękował wszystkim, a w szczególności: Przewodniczącemu Rady Miejskiej  

w Miłosławiu, Burmistrzowi Gminy Miłosław oraz wszystkim radnym. Radnemu Andrzejowi 

Wnukowi życzył pozytywnego rozstrzygnięcia wyborów. Pozostałym samorządowcom 

startującym w wyborach życzył sukcesu wyborczego. 

 

 Burmistrz Hubert Gruszczyński zwrócił się do pana Stanisława Hirszfelda. Oznajmił, 

iż wyróżnienie jakie otrzymał jest nagrodą za ciężką pracę jaką wykonuje na rzecz 

mieszkańców. Następnie podziękował wszystkim za kończącą się kadencję, w tym radnym  

za pięć i pół roku skutecznej współpracy. Podkreślił, że wyniki inwestycji jakie były 

zrealizowane w tej kadencji są wspólną zasługą urzędu, pracowników oraz radnych. 

 Burmistrz przekazał informacje o kształtowaniu się budżetu Gminy Miłosław  

w czasie trwania kadencji: 

 budżet na początku kadencji wynosił niecałe 50.000.000,00 zł, obecnie kształtuje się 

na poziomie ponad 70.000.000,00 zł; 

 wydatki kształtują się na poziomie ponad 80.000.000,00 zł; 

 zadłużenie gminy spadło o 6.500.000,00 mln złotych do 4.600.000,00 zł; 

 do końca roku 2023 zrealizowano inwestycje za blisko 32.000.000,00 zł bez złotówki 

kredytu. 

 Burmistrz dodał, że budżet na nową kadencję jest również przygotowany bardzo 

dobrze i perspektywa kolejnych inwestycji przed Gminą Miłosław jest ogromna. Wyraził 

nadzieję, że dzięki dobrej współpracy w kolejnej kadencji Gmina będzie się prężnie rozwijać  

i cieszy się, że w tej kadencji udało się postawić na przyszłość Gminy: 

 zrewitalizowano budynki oświatowe; 

 wybudowano żłobek w Miłosławiu oraz w Orzechowie; 

 powstał Klub Seniora w Miłosławiu oraz Klub  Seniora w Czeszewie; 

 powstało nowe przedszkole w Miłosławiu; 

 Szkoła Podstawowa w Miłosławiu zyskała nowe obiekty, dzięki którym wszyscy 

uczniowie uczą się w jednym budynku. 

 

 Wspomniał o drogach gminnych, które w tej kadencji udało się w większości 

miejscowości naprawić w części, w której zachodziła taka potrzeba. Dodał, że planach Gminy 

znajduje się także budowa dróg wokół Przedszkola w Orzechowie. Inwestycja ta pozwoli  

na zamknięcie inwestycji oświatowych. Burmistrz H. Gruszczyński wspomniał skierowane 

przez mieszkańców słowa, aby interesowano się mieszkańcami całej Gminy. Żeby nie było 

tak jak zawsze. Udało się spełnić te prośby. W  każdym z 16 sołectw wprowadzono działania 
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wpływające na poprawę życia mieszkańców. Dodatkowo Burmistrz odniósł się do kampanii 

wyborczej z 2018 r., kiedy to jego przeciwnicy twierdzili, że plan wyborczy przedstawiony 

przez niego jest nie do zrealizowania. Okazało się inaczej. Został on zrealizowany w blisko  

90%. H. Gruszczyński podziękował Wicewojewodzie oraz nieobecnemu Wicemarszałkowi  

Województwa Wielkopolskiego za owocną współpracę oraz życzył wszystkim powodzenia  

na wyborach 7 kwietnia. 

 

 Radny Andrzej Wnuk chwalił pięć i pół roku wspaniałej współpracy. Zabrał  

głos ze względu na wcześniejszą wypowiedź radnego Jarosława Sobczaka, który żegnał się  

z nimi. Dodał, iż 22 lata wspólnej pracy w samorządzie z radnym Sobczakiem nauczyło go, 

że tylko współpracując, rozmawiając oraz wymieniając się poglądami można dużo 

osiągnąć.A. Wnuk oznajmił Wicewojewodzie, że zgodność i współpraca nie jest wynikiem 

dzisiejszego przyjazdu osób z zewnątrz i chęci pokazania się z jak najlepszej strony, tylko 

wygląda to, tak zawsze. Dodał, że współpraca układa się prawidłowo, zarówno dzięki 

poprawnym relacjom służbowym, jak i prywatnym. Wspomniał także o tym, iż współpraca  

z panią skarbik oraz panią sekretarz wnosi bardzo dużo. Stwierdził, że Rada Miejska  

w Miłosławiu zrealizowała wiele założeń i pomimo tego, że jeszcze wiele jest do zrobienia  

to pokazuje, iż wszystko jest możliwe. Gdyby nie pandemia COVID, która spowodowała 

zastój na 2 lata, zrealizowanych inwestycji byłoby jeszcze więcej. Na końcu radny A. Wnuk 

podziękował Burmistrzowi Hubertowi Gruszczyńskiemu. 

 

 Burmistrz Hubert Gruszczyński ponownie zabrał głos, aby podziękować radnym, 

którzy nie będą sprawować funkcji w kolejnej kadencji. Podziękował radnemu  

J. Sobczakowi za pię i pół roku współpracy oraz za wcześniejsze lata, gdzie Burmistrz pełnił 

funkcję radnego, natomiast J. Sobczak był Przewodniczącym owej Rady. Podkreślił także,  

że te 3 kadencje pokazują jak wiele w Gminie Miłosław się zmieniło i nie są to tylko zasługi 

obecnej władzy, ale poprzedniego Burmistrza także. Podziękował także radnej Hannie 

Spychale, z którą również zaczynał karierę samorządowca w 2010 roku oraz radnemu 

Adamowi Pańczakowi, który ze względów prywatnych nie będzie kandydował w wyborach. 

Radny Marek Jandy także nie będzie startował w wyborach dlatego podziękowania zostały 

skierowane również w jego stronę. Pozostałym radnym H. Gruszczyński życzył powodzenia 

w najbliższych wyborach. 

  

 Głos zabrał pan Stanisław Hirszfeld, żeby zaprzestać plotkom na temat rzekomego 

zamknięcia ośrodka zdrowia. Wyjaśnił, że planują razem z żoną wybudować nowy ośrodek. 

Plany są takie, aby rozpocząć budowę latem tego roku i oddać budynek do użytku najpóźniej 

w przyszłym roku. Podkreślił, że budynek będzie dostosowany do potrzeb osób starszych, 

zarówno gabinety jak i laboratorium będą się znajdować na parterze. Natomiast apteka póki 

co zostanie w starym budynku ośrodka. Na końcu dodał, że mają razem z żoną nadzieję,  

że odchodząc zostawią nowy ośrodek zdrowia dla mieszkańców Miłosławia. 

 

 Sołtys Jan Cicharski w imieniu swoim oraz soltysów pogratulował wyróżnionemu 

Stanisławowi Hirszfeldowi. Poinformował o tym, iż 15 marca br. odbył się Dzień Sołtysa.  

W nawiązaniu do uroczystości przywiózł statuetki dla sołys Białego Piątkowa 

Iwony Szczepaniak oraz sołtys Nowej Wsi Podgórnej Marty Glazy-Walkowiak, które 
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chciałby wyróżnić. Statuetki wręczyli: Wicewojewoda Jarosław Maciejewski, Burmistrz 

Hubert Gruszczyński oraz Przewodniczący Rady Miejskiej w Miłoslawiu Dawid Strzelczyk. 

Pan J. Cicharski poinformował, iż 15 marca statuetki otrzymali również: sołtys Orzechowa 

-Aleksander Warczygłowa oraz sołtys Rudek-Jolanta Szczepanowska, następnie podziękował 

pani sołtys Mikuszewa-Renacie Nowak za zorganizowanie Dnia Sołtysa. 

 

 Przewodniczący Dawid Strzelczyk oznajmił, iż słuchał swoich przedmówców i zdał 

sobie sprawę, że pan Stanisław Hirszfeld pracuje dłużej niż on żyje, po czym wyraził słowa 

uznania dla pracy wyróżnionego S. Hirszfelda na rzecz lokalnej społeczności. Podziękował 

oraz pożegnał prezydium w składzie: wiceprzewodnicząca Anna Woźniak oraz 

wiceprzewodnicząca Małgorzata Bzowa, przewodniczących Komisji stałych: Hannę 

Spychałę, Macieja Jankowiaka, Adama Spychałę, Andrzeja Wnuka, pozostałych radnych, 

panią sekretarz Anitę Kraskę, panią skarbnik Jolantę Litka, Burmistrza Huberta 

Gruszczyńskiego, kierowników Referatów, pracowników Urzędu Gminy. Pozdrowił Panią 

Agnieszkę Kubiak, która zajmuje się zamówieniami publicznymi. Wyraził słowa uznania dla 

jej ciężkiej pracy. Podziękował mieszkańcom. Życzył powodzenia wszystkim startującym  

w wyborach, a tym którzy nie startują życzył wszystkiego dobrego w życiu zawodowym  

i osobistym. 

  

  W związku z wyczerpaniem tematyki obrad pan przewodniczący D. Strzelczyk 

zamknął LXVII sesję Rady Miejskiej w Miłosławiu, dziękując wszystkim za uczestnictwo. 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała       Przewodniczący obrad 

Agnieszka Foluszyńska           Dawid Strzelczyk 

Wykaz załączników do protokołu: 

1. Lista obecności. 

2. Informacja Przewodniczącego o działalności Rady w okresie międzysesyjnym. 

3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy w okresie międzysesyjnym. 

4. Informacja na temat realizacji uchwał Rady Miejskiej. 

5. Uchwała nr LXVII/600/24 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 r. 

6. Uchwała nr LXVII/601/24 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miłosław na lata 2024–2034. 
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7. Uchwała nr LXVII/602/24  w sprawie zaciągnięcia kredytu na wyprzedzające 

finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej.  

8. Uchwała nr LXVII/603/24 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

9. Uchwała nr LXVII/604/24 w sprawie przystąpienia do sporządzenia Planu ogólnego 

gminy Miłosław. 

10. Uchwała nr LXVII/605/24 w sprawie wprowadzenia ,,Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  na terenie Gminy Miłosław na rok 

2024". 

11. Uchwała nr LXVII/606/24 w sprawie współdziałania z Miastem Gniezno w zakresie 

realizacji obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy 

Miłosław w 2024 roku.  

12. Uchwała nr LXVII/607/24 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z 

budżetu gminy Miłosław dla stowarzyszeń ogrodowych prowadzących rodzinne ogrody 

działkowe na terenie gminy Miłosław, a także sposobu rozliczenia dotacji oraz sposobu 

kontroli wykonywania zleconego zadania . 

13. Uchwała nr LXVII/608/24 w sprawie zmiany uchwały nr LXIII/539/23 Rady Miejskiej 

w Miłosławiu z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie zasad postępowania o udzielenie 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku, 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, 

nie będącym własnością Gminy Miłosław. 

14. Uchwała nr LXVII/609/24 w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. 

Narodzenia N.M.P. w Biechowie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

i roboty budowlane przy zabytku, wpisanym do rejestru zabytków, nie będącym 

własnością Gminy Miłosław. 

  


